nivel de cota de parcela, la mencionada dependencia exigirá además de la mezcla adherente, que los
revestimientos sean retenidos mediante anclajes u otros sistemas de fijación.

7.17. CASOS DE PARCELAS MAYORES A 3.750 M2.
El propietario de una parcela cuya superficie sea mayor o igual a tres mil setecientos cincuenta metros
cuadrados (3.750 m2), podrá requerir al Municipio el dictado de normas urbanísticas particulares para
la  misma,  las  que  serán  elaboradas  por  la  Secretaría  de  Planeamiento,  en  concordancia  con  los
objetivos de este Código y propuestas para su aprobación al Departamento Ejecutivo.

[...]

7.20. FORMACIÓN DE LAS OCHAVAS.

Fíjase como línea de edificación en las esquinas de las calles, las ochavas correspondientes. Estas serán
perpendiculares a la bisedirectriz delo ángulo que forman las líneas municipales. Cuando el ángulo sea
superior  a  ciento  treinta  y cinco  grados  (135º)  se  suprimirá la ochava.  Las  ochavas  se  formarán
considerando que la perpendicular a la bisectriz intercepte las líneas municipales a una distancia al
vértice no menor de cuatro metros (4.00 m).

7.20.1. OCHAVAS CURVAS.
En los casos que se proyecte redondear el ángulo de los edificios que se construyan sobre la esquina, la